Município de Mirim Doce/SC: Processo Seletivo n.º 04/2022

RHEMA
CONCURSOS

Estado de Santa Catarina

Município de Mirim Doce
Processo Seletivo n.º 04/2022
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04/2022

O Município de Mirim Doce, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Processo
Seletivo n.º 04/2022, publicado em dia 07 de outubro de 2022, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1. Altera a DATA PREVISTA para as PROVAS ESCRITAS e PROVAS PRÁTICAS do Processo
Seletivo n.º 04/2022, devido ao equivocadamente terem sido previstas para o dia 30 de
outubro de 2022, quando ocorrem as Eleições de Segundo Turno. Deste modo, o
cronograma do evento passa a ser o seguinte:

DATA PREVISTA ATO

(...)

06/11/2022 Data Provável da Prova Escrita e da Prova Prática

07/11/2022 até as 07h30min Publicação do gabarito provisório e caderno de provas.

07/11/2022 - 08h00min
à

08/11/2022 - 17h00min
Prazo para recurso contra as questões da prova escrita e gabarito provisório.

Até 18/11/2022 as 23h59min
Publicação do extrato de recursos, publicação do gabarito oficial e publicação da classificação
provisória com o resultado da prova prática e de títulos.

Dois dias úteis após a
classificação provisória,

iniciando as 8h do primeiro dia
com término as 17h do

segundo dia.

Prazo destinado para apresentação de recursos contra o resultado da:

 Classificação Provisória.

 Prova Prática.

 Prova de Títulos.

Até cinco dias úteis após o
encerramento dos recursos.

Resultado final do Processo Seletivo n.º 04/2022.

1.2. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Mirim Doce/SC, 10 de outubro de 2022.

BERNARDO PERON
Prefeito do Município de Mirim Doce

		2022-10-10T14:17:25-0300
	BERNARDO PERON:38029596987